
Исх. №02/106-к от 09.06.2022 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г.№135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 016/01/10-891/2022 в отношении ООО «УК «ПЖКХ» (ИНН:
1660274803; КПП: 166001001; ОГРН: 1161690118754; 420087, Республика Татарстан,
город Казань, ул. Родины, д. 8, оф. 10) по признакам нарушения пунктов 5,8 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в необоснованном отказе ООО «Мехуборка КЗН» в заключении
договора на оказание услуг по размещению отходов IV класса опасности на 2022
год, при условии заключения и исполнения таких договоров с другими
хозяйствующими субъектами – потребителями услуги по размещению отходов IV
класса опасности.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 016/01/10-891/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу № 016/01/10-891/2022 назначить
[должностное лицо] <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

[должностное лицо] <…>


